ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Прогнозный

план (программу) приватизации

муниципального имущества,

находящегося в собственности

муниципального образования городской

округ город Нижний Новгород, на 2024-

2026 годы, принятый решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 13.12.2023 № 276

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 29

Устава города Нижнего Новгорода, Порядком планирования приватизации

имущества, находящегося в собственности муниципального образования город

Нижний Новгород, и утверждения отчетов об исполнении прогнозных планов

(программ) приватизации имущества, находящегося в собственности

муниципального образования город Нижний Новгород, принятым решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.06.2016 № 131,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального

имущества, находящегося в собственности муниципального образования

городской округ город Нижний Новгород, на 2024-2026 годы, принятый

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 13.12.2023 № 276 (с

 28.02.2024

 № 16

2

изменениями, внесенными решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 24.01.2024 № 10), следующие изменения:

1.1. В разделе I «Нежилые помещения и здания»:

1.1.1. Подраздел «Автозаводский район» дополнить строками следующего

содержания:

«
пр-кт Кирова, д 31,

пом П4

60,5 Нежилое

встроенное

помещение

в подвале № 1

Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0040239:454

ул Космическая, д 50,

пом П12

12,2 Нежилое

пристроенное

помещение

на втором

этаже

Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0040363:2655

».

1.1.2. Подраздел «Ленинский район» дополнить строками следующего

содержания:

«
пр-кт Ленина, д 58А,

пом ВП4

53,6 Нежилое

встроенное

помещение

в подвале № 1

Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0050248:125

пр-кт Ленина, д 58А,

пом П28

8,4 Нежилое

помещение

в подвале № 1

Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0050248:774

».

1.1.3. Подраздел «Нижегородский район» дополнить строками

следующего содержания:

«
ул. Большая

Покровская, д.20,

пом.П1)*

658,8 Нежилое

помещение

на первом,

втором,

третьем

этажах и в

подвале

Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0060060:455

)* Здание, в котором расположено нежилое помещение, является объектом культурного наследия

регионального значения - «Дом В. Митрофанова-И. Мокеева», включенным в единый государственный

реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

на основании решения Исполнительного комитета Горьковского областного Совета народных депутатов

от 18.12.1989 № 471.

ул. Большая

Покровская, д 37а

558,4  Нежилое

двухэтажное

здание,

в том числе

подземных

этажей 1

Продажа

на

аукционе

Открытая  52:18:0060055:217

3

улица

Рождественская,

дом 12В,

помещение П3

99,2 Нежилое

помещение

на первом

этаже

Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0060027:275

».

1.1.4. В подразделе «Нижегородский район» исключить строки

следующего содержания:

«
переулок Холодный,

дом 18а)*

203,7 Нежилое

двухэтажное

здание

Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0060059:74

)* Здание, в котором расположено нежилое помещение, является объектом культурного наследия

регионального значения - «Флигель усадьбы А.В. Мичуриной», включенным в единый государственный

реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

на основании решения Исполнительного комитета Горьковского областного Совета народных депутатов

от 18.12.1989 № 471. Приказом Управления государственной охраны объектов культурного наследия

Нижегородской области от 04.07.2018 № 64 на данный объект культурного наследия утверждено

охранное обязательство.

».

1.1.5. Подраздел «Советский район» дополнить строкой следующего

содержания:

«
пр-кт Гагарина,

д 14, пом П3

138,9 Нежилое

помещение

в подвале № 1

Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0070048:59

».

1.1.6. Подраздел «Сормовский район» дополнить строками следующего

содержания:

«
пр-кт

Кораблестроителей,

д.44, пом. П10

9,3 Нежилое

помещение

на первом

этаже

Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0010484:5014

пр-кт

Кораблестроителей,

д.44, пом. П11

12 Нежилое

помещение

на первом

этаже

Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0010484:5018

пр-кт

Кораблестроителей,

д.44, пом. П12

9,2 Нежилое

помещение

на первом

этаже

Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0010484:5019

пр-кт

Кораблестроителей,

д.44, пом. П14

9,2 Нежилое

помещение

на первом

этаже

Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0010484:5021

».

1.2. В разделе II «Доли в праве общей долевой собственности на объекты

недвижимости»:

4

1.2.1. Подраздел «Автозаводский район» дополнить строкой следующего

содержания:

«
пр-кт Кирова,

д 8, пом п21

74 Нежилое

помещение

в подвале № 1

27/50 Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0040207:167

».

1.2.2. Подраздел «Нижегородский район» дополнить строкой следующего

содержания:

«
ул Минина,

д 2/8, пом п2

165,6 Нежилое

помещение

в подвале № 1

37/50 Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0060084:67

».

1.2.3. Дополнить подразделом «Советский район» следующего

содержания:

«
ул Белинского,

д 45, пом П4

75,7 Нежилое

встроенное

помещение

в подвале

№ 1

31/50 Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0070016:80

пр-кт Гагарина,

д 56, пом П4

200,3 Нежилое

помещение

в подвале

№ 1

47/100 Продажа

на

аукционе

Открытая 52:18:0070189:191

».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

О.В. Лавричев